10, aut duos lumbos non magis, nisi sna sponte; et si voluerit venilere suam Kasam el sunm
laborem, primum vendat cum domino de suo solare in quantum fuerit preciatum quem ad
alinm hominem, sit ille non voluerit, vendat at eui enm veluerit. Mas adelante afiade. Nullo
homo debet perdere suo sofare pro nulla mala que faciat.

Fuero de Castro Calbon dado en 1456 por la Gondesa doiia Maria, muger del Conde D, Pon-
e de Minerva.

Si voluerit recedere de ipsa villa, vendat illud (el solar) per laudationem judicum domino
su0, aut alteri qui faciat forum pro co. Et si dominus vel alter noluerit comparare levet seeum,
et habeant filii et nepotes et ejus progenies suam medietatem. Similiter de omni planetatura,
tam ct de vineis et de arboribus quam palnmbaribus, habeat medietatem.

Fneros del lugar de Vega de la Serrana dados por la Abadesa del Monasterio en el
afo 1217.

Si aliquis voluerit ire ad aliam partem morari usque ad novem dies level suum aver ¢t
vendat ad vicinum qui faciat forum et imitlat magistram portam cum suis fastialibus et eum
suo prestimonio; et de Jabore quam habuerit in nostra hereditate , reddat nobis quartam par-
tem. Et si habuerit in ortum suum arbores que fructum levent, dimitat nobis medietatem , et
aliam medietatem vendat nobis, vel ad vicinum,

Carta de convenio entre los solariegos de Lapedo en Asturias y sus seiores ¢l Conde Pedro
v su mnger dofia Marla Froilaz otorgada en el afio de 116%.

In Dei nomine amen. Equum el vationabile est, ut ea quae Gunt, ne oblivioni tradantar, li-
teris conlirmentur: Ea propler comes Petrus Adefonsi, ego facio foro, et do cum uxore mea
Comilisa Donna Maria Froilaz, sea Abas donnus Garsias, una enm eonventui Monaeliorum,
ounibus populantibus in Lapedo, ut onnibus ehdomadibus, pro una quague ebdommlda , dent
dues dies singulos homines ad servicium monasterio ubi eis lavoraverint, et semel in XV dies
duos homines quales habuerint ad panem eoligendum, el debent dare istos homines post fes—
tum asumptionis beate Mario et semel in anoo unum solidum............ tione. (") El onnibus
populantibus suos solares eum ortis et plantationibus, et arruptis, et eis domitis, exitibus suis,
et montibns habeant et possideant tam illis, quam filiis, quam neptis ; seu pogteritatibus suis
Siquis aliguis de illis ad aliam partem veeeee andi, sen habitandi voluerit, debet quicquid
habwerit de habere mobile, et monasterio relinguat solares, terris, plantationibus. Si magis
fueris plantato.......... ... avere quam plantatio, veniant homines bonos , et mensurent inter
cis secundum quod melius elegerint, §i quis alins exierit cum paupertate inde, et nihil de suo
levaverit de onnibus que iam diximuos hora que voluerit venire dent ei oune prestamum quod
reliquid et si calumniam aliquam fecerint per emendationen vir..........oocen per pectum
solvant. Si quis igitur hoe nostrum factum infringere temptaverit tam de gante mea quam de
Abate seu conventu, vel Mayordomus quisquis fuerit qui talia commiserit, sit maledictus 4
Deo, et eum Juda Domim Proditore enm Diabolo et Angelis eius luat pena in cterna danna-
tione, et pro temerario ansu persolvat Begi mille morabetinos: Facta earta I idus Julii Era
M.CCIL. Regenante Rege Fernandus in Legione, et Galletie et in Asturiis cum Regina Urrace,
ipus. Gundisalvus in ovelo. Comes............ .. us in Asturias. Martino Comite. Martinus Albo
In illo foro sunt Martino Golmariz cum suos filivs. Pelagio Gelmariz eum suos filios. Dominico